INDICAÇÃO Nº 149/2016
Solicita à construção de uma lombada na Estrada Municipal do Carmo (próximo ao mercado portal e laboratório Tecam), Bairro do Carmo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de lombada na Estrada Municipal do Carmo (próximo ao mercado portal e laboratório Tecam), Bairro do Carmo.
JUSTIFICATIVA:

A presente medida tem por objetivo evitar acidentes, principalmente atropelamentos, pois motoristas imprudentes costuma impor altas velocidades aos seus veículos no citado local, aumentando o perigo de ocorrerem graves acidentes.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 24 de fevereiro de 2016.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 24/02/2016 - 10:11:30 00972/2016
/ccg
Leitura em Plenário

Na 5ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 29/02/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário